
ZÁPIS 
z jednání Finančního výboru 
č. 6 konaného dne 12. 6. 2023  

 

Přítomni:  předseda výboru  Zdeněk Vyskočil 

člen výboru   Mgr. Eduard Navara 

   člen výboru   Ing. Pavel Grygar 

   člen výboru   Mgr. Martina Pokorná 

člen výboru   Ing. Bc. Klára Cihlová 

člen výboru   Ing. Eva Wollnerová 

   člen výboru   Josef Dvořák 

 

Host:   vedoucí FO MěÚ MpB Ing. Iva Dupalová (19:35 – 19:50 hod.)

  

 

Zahájení, volba ověřovatele 

 

Jednání Finančního výboru bylo zahájeno v 19:00 hodin v jednací místnosti Městského úřadu 

Mníšek pod Brdy. Při zahájení bylo přítomno 7 ze 7 členů, Finanční výbor byl 

usnášeníschopný. 

 

Ověřovatelem byl navržen p. Zdeněk Vyskočil. 

 

Usnesení 1-6/2023: 

FV volí ověřovatele p. Zdeňka Vyskočila. 

Hlasování: 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Schválení programu 

 

Program jednání: 

1. Schválení ověřovatele 

2. Schválení programu 

3. Roční účetní závěrka 2022 a návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 

2022 

4. Vnitřní směrnice ZZVZ – školní jídelna ZŠ Komenského 420 

5. Různé – příspěvkové organizace města  

6. Závěr 

 

Usnesení 2-6/2023: 

FV souhlasí s programem jednání. 

Hlasování: 

PRO: 7     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka 2022 a návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2022 

 

Materiály k roční účetní závěrce a Závěrečnému účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2022 

rozeslala všem členům Finančního výboru vedoucí Finančního odboru Ing. Iva Dupalová, která 

zodpověděla položené dotazy. 



S t r á n k a  2 | 3 

 

Příjmy byly plánované ve výši 129,7 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 190,2 mil. Kč. Příjmová 

strana rozpočtu byla splněna na 146,65 %.  

 

Výdaje byly plánované ve výši 164,2 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 166,6 mil. Kč. Výdajová 

strana rozpočtu byla splněna na 101,46 %. 

 

Splátka úvěru byla plánována ve výši 3,6 mil. Kč, skutečnost byla shodná s rozpočtovanou 

částkou. Tato část rozpočtu byla splněna na 100 %. 

 

Rozpočet na rok 2022 byl plánovaný jako schodkový ve výši 38,1 mil. Kč, avšak skončil jako 

přebytkový ve výši 20 mil. Kč. 

 

Proti predikci schváleného rozpočtu na rok 2022 se navýšily příjmy. Výdajová strana rozpočtu 

byla plněna v mezích rozpočtu. Město hospodařilo s kladným hospodářským výsledkem po 

zdanění ve výši 66,2 mil. Kč. Daň z příjmů právnických osob ve výši 4,7 mil. Kč zůstává 

v rozpočtu města.   

 

Usnesení 3-6/2023: 

FV doporučuje ZM schválit roční účetní závěrku za rok 2022. 

Hlasování:  

PRO: 7     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 4-6/2023 

FV doporučuje ZM projednat Závěrečný účet města podle §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

udělením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

PRO: 7     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Vnitřní směrnice ZZVZ – školní jídelna ZŠ Komenského 420 

 

FV byly předložené „Metodické pokyny k uplatnění ideového vzoru směrnice“. Dále byl 

předložen návrh „Vnitřní směrnice k uplatnění zákona o zadávání veřejných zakázek pro 

dodávky potravin“. 

 

FV předložené materiály projednal. 

 

Usnesení 5-6/2023: 

FV bere na vědomí předložené materiály školní jídelnou ZŠ Komenského 420. 

Hlasování: 

PRO: 7     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  3 | 3 

 

Různé – příspěvkové organizace města 

 

Předseda FV informoval všechny přítomné, že od posledního zasedání FV dle informace FO 

MěÚ MpB již došlo k dohodě, že příspěvkové organizace budou zasílat roční účetní závěrky 

prostřednictvím datových schránek (projednáno FV 10. 5. 2023, Usnesení 6-5/2023). 

 

Usnesení 6-6/2023: 

FV bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 

PRO: 7     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Závěr 

 

Jednání FV bylo ukončeno v 20:10 hodin. 

 

 

 

Zapsal:        Ověřil: 

 

 

 

 

Mgr. Eduard Navara       Zdeněk Vyskočil 


